
COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°5 DU 10 AVRIL 2014 
PAGE 1 

 

 
 
 

19 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°5 DU 10 AVRIL 2014 
PAGE 2 

 
SEANCE N°5 DU 10 AVRIL 2014 :  

DELIBERATIONS DU CONSEIL MUNICIPAL 
 
Le dix avril deux mille quatorze, le Conseil Municipal de la Commune de SERRAVAL s’est réuni à la 
Mairie sous la présidence de Monsieur Bruno GUIDON, Maire. 
Date de convocation du Conseil Municipal : 31 mars 2014 
Présents : Bruno GUIDON, Nicole BERNARD-BERNARDET, Stéphane BOISIER, Benoît CLAVEL, Christophe 
GEORGES, Frédéric GILSON, Corinne GOBBER, Nadia JOSSERAND, Dorothée KNOEPFFLER-CARMINATI, 

Julie LATHUILLE, Jean-Claude LOYEZ, Patrice MALEYSSON, Stéphane PACCARD, Jean-Luc THIAFFEY-
RENCOREL. 
Absent (excusé) : Philippe ROISINE 
Philippe ROISINE a donné pouvoir à Jean-Claude LOYEZ. 
Nicole BERNARD-BERNARDET a été élue secrétaire de séance. 

 
 

DEL_05282014.  
Objet : CONSTITUTION DE LA COMMISSION D’APPEL D’OFFRES.  
 
A la suite du renouvellement des conseils municipaux, Monsieur le Maire 

informe l’Assemblée Communale qu’il convient de constituer la 
commission d’appel d’offres et ce pour la durée du mandat. 
Considérant qu’outre le maire, son président, cette commission est 
composée de 3 membres titulaires élus par le conseil municipal en son 
sein à la représentation proportionnelle au plus fort reste. 
Considérant que l’élection des membres élus de la commission d’appel 

d’offres doit avoir lieu à bulletin secret et qu’il convient de procéder de 
même pour l’élection des suppléants en nombre égal à celui des 
titulaires. 
 
Le Conseil Municipal,  
 

- DECIDE de procéder à l’élection des trois membres titulaires et des 
trois membres suppléants de la commission d’appel d’offres, à la 
représentation proportionnelle au plus fort reste : 

 
Membres titulaires  
Siège à pouvoir : 3 

Nombre de votants : 15 
Bulletins blancs ou nuls : 0 
Nombre de suffrages exprimés : 15 
Quotient électoral (suffrages exprimés/sièges à pourvoir) : 5 

 

 Voix Attribution 
au 

quotient 

Attribution au 
plus fort reste 

TOTAL 

Liste unique 
Christophe 

GEORGES 
Frédéric GILSON 
Patrice MALEYSSON 

15 3 0 3 

Conseillers en exercice : 15 
Conseillers présents :  14   
Conseillers votants :  15  
Résultats des votes   

pour : 15   
contre :  0  

abstention :  0  

 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°5 DU 10 AVRIL 2014 
PAGE 3 

 
- PROCLAME élus les membres titulaires suivants : 
A : Christophe GEORGES 
B : Frédéric GILSON 
C : Patrice MALEYSSON 

 
Membres suppléants  
Siège à pouvoir : 3 
Nombre de votants : 15 
Bulletins blancs ou nuls : 0 
Nombre de suffrages exprimés : 15 

Quotient électoral (suffrages exprimés/sièges à pourvoir) : 5 
 

 Voix Attribution 
au 

quotient 

Attribution 
au plus fort 

reste 

TOTAL 

Liste unique 
Nicole 
BERNARD-
BERNARDET 
Stéphane 

BOISIER 
Dorothée 
KNOEPFFLER-
CARMINATI 

15 3 0 3 

 
- PROCLAME élus les membres suppléants suivants : 

A : Nicole BERNARD-BERNARDET 
B : Stéphane BOISIER 
C : Dorothée KNOPFFLER-CARMINATI 

 

 
  
 
 

 

 
DEL_05292014 . 
Objet : CONSTITUTION DU CENTRE COMMUNAL D’ACTION SOCIALE.  
 

 
A la suite du renouvellement des conseils municipaux, Monsieur le Maire 
informe l’Assemblée Communale qu’il convient de constituer le centre 
communal d’action sociale et ce pour la durée du mandat. 

Le maire expose au conseil municipal qu’en application de l’article 
R123-7 du code de l’action sociale et des familles, le nombre des 
membres du conseil d’administration du centre communal d’action 
sociale (CCAS) est fixé par le conseil municipal. Il précise que leur 
nombre ne peut pas être supérieur à 16 (et qu’il ne peut pas être 
inférieur à 8) et qu’il doit être pair puisqu’une moitié des membres est 

désignée par le conseil municipal et l’autre moitié par le maire.  

Conseillers en exercice : 15 
Conseillers présents :  14   
Conseillers votants :  15  
Résultats des votes   

pour : 15   
contre :  0  

abstention :  0  

 

20 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°5 DU 10 AVRIL 2014 
PAGE 4 

Chaque conseiller municipal peut présenter une liste, même 
incomplète. Les sièges sont attribués d’après l’ordre de présentation 
des candidats sur chaque liste. 
La répartition des sièges se fera à la représentation proportionnelle au 
plus fort reste. 

Le maire rappelle qu’il est président de droit du CCAS et qu’il ne peut 
être élu sur une liste. 

 
 

Le Conseil Municipal,  
- DECIDE de fixer à huit le nombre de membre du conseil 

d’administration du centre communal d’action sociale 
 

- DECIDE  de procéder à l’élection des quatre membres du conseil 
d’administration du centre communal d’action sociale, à la 
représentation proportionnelle au plus fort reste : 

 
Siège à pouvoir : 4 
Nombre de votants : 15 
Bulletins blancs ou nuls : 0 
Nombre de suffrages exprimés : 15 
Quotient électoral (suffrages exprimés/sièges à pourvoir) : 3,75 

 

 Voix Attribution 
au 

quotient 

Attribution 
au plus 

fort reste 

TOTAL 

Liste unique 
Nicole BERNARD-
BERNARDET 
Corinne GOBBER 
Jean-Claude LOYEZ 
Philippe ROISINE 

15 4 0 4 

 
- PROCLAME élus les membres du conseil d’administration suivants : 

A : Nicole BERNARD-BERNARDET 
B : Corinne GOBBER 
C : Jean-Claude LOYEZ 

D : Philippe ROISINE 
 
 
  
 

 

 
 

DEL_05302014 . 
Objet : COMMISSION COMMUNALE DES IMPOTS DIRECTS.  
 
Monsieur le Maire rappelle que l’article 1650 du code général des 
impôts institue dans chaque commune une commission communale 
des impôts directs présidée par le Maire ou par l’adjoint délégué. 

 

Conseillers en exercice : 15 
Conseillers présents :  14   
Conseillers votants :  15  
Résultats des votes   

pour : 15   
contre :  0  

abstention :  0  

 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°5 DU 10 AVRIL 2014 
PAGE 5 

Dans les communes de moins de 2000 habitants, la commission est 
composée de 6 commissaires titulaires et de 6 commissaires suppléants. 
 
La durée du mandat des membres de la commission est identique à 
celle du mandat du conseil municipal. Les commissaires doivent être de 

nationalité française, être âgés de 25 ans au moins, jouir de leurs droits 
civils, être inscrits aux rôles des impositions directes locales dans la 
commune, être familiarisés avec les circonstances locales et posséder 
des connaissances suffisantes pour l’exécution des travaux confiés à la 
commission et un commissaire doit être domicilié en dehors de la 
commune. 

 
La nomination des commissaires par le directeur des services fiscaux a 
lieu dans les deux mois qui suivent le renouvellement des conseillers 
municipaux, soit au maximum avant le vendredi 9 mai 2008. 

 
Après en avoir délibéré, 
Le Conseil Municipal, à l’unanimité : 
 

- DECIDE, pour que cette nomination puisse avoir lieu, de dresser une 
liste de 17 noms jointe ci-dessous. 

 
Commissaires titulaires  Commissaires suppléants 

Monsieur Claude COHENDET  Monsieur Alain MARCHISIO 
Monsieur François CLAVEL  Madame Isabelle BOISIER 
Monsieur Jean-Louis RICHARME Monsieur Stéphane BIBOLLET 
Madame Monique D’ORAZIO Madame Stéphanie BERNARD-
BERNARDET 

Madame Françoise SALIGER  Madame Corinne GOBBER 
Monsieur Vincent HUDRY-CLERGEON Monsieur Stéphane BOISIER 
Monsieur Pascal OUVRIER-NEYRET Monsieur Frédéric GILSON 
Monsieur Michel PACCARD 
 
Délégués bois, extérieur de la commune 

Monsieur Alain TISSOT   Monsieur François MERMILLOD 
 
  
 
 
 

 
 

DEL_05312014. 
Objet : DELEGATION DE LA COMMUNE DE SERRAVAL AU SYNDICAT 
INTERCOMMUNAL D’ELECTRICITE DE LA VALLEE DE THONES.  

 
A la suite du renouvellement des conseils municipaux, Monsieur le Maire 
informe l’Assemblée Communale qu’il y a lieu de désigner deux 

délégués pour représenter la Commune au sein du Comité du Syndicat 
Intercommunal d’Electricité de la Vallée de Thônes. 
 
 
Après avoir délibéré, 

21 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°5 DU 10 AVRIL 2014 
PAGE 6 

Le Conseil Municipal, à l’unanimité : 
 
- A ELU à cette fonction : 
 
* Monsieur Bruno GUIDON, Maire 

Le Villard 74230 SERRAVAL 
 
* Monsieur Jean-Paul AMOUDRY, Sénateur de la Haute-Savoie, 
Conseiller Général du Canton de Thônes 
La Bottière 74230 SERRAVAL 
 

 
  
 
 

 

 
DEL_05322014. 
Objet : DELEGATION DE LA COMMUNE DE SERRAVAL AU SYNDICAT MIXTE 
DEPARTEMENTAL D’EAU ET D’ASSAINISSEMENT.  

 
A la suite du renouvellement des conseils municipaux, Monsieur le Maire 
informe l’Assemblée Communale qu’il y a lieu de désigner un délégué 
pour représenter la Commune au sein du Comité du Syndicat Mixte 
Départemental d’Eau et d’Assainissement. 

 
 
Après avoir délibéré, 
Le Conseil Municipal, à l’unanimité : 
 
- A ELU à cette fonction : 

 
* Monsieur Stéphane PACCARD, conseiller municipal 
Le Col du Marais 74230 SERRAVAL 
 
 
  

 
 

 

 
DEL_05332014. 
Objet : DELEGATION DE LA COMMUNE DE SERRAVAL A L’ASSOCIATION 
FONCIERE PASTORALE.  
 

A la suite du renouvellement des conseils municipaux, Monsieur le Maire 
informe l’Assemblée Communale qu’il y a lieu de désigner quatre 
délégués pour représenter la Commune au sein de l’Association 
Foncière Pastorale. 
 
 

Après avoir délibéré, 
Le Conseil Municipal, à l’unanimité : 

Conseillers en exercice : 15 
Conseillers présents :  14   
Conseillers votants :  15  
Résultats des votes   

pour : 15   
contre :  0  

abstention :  0  

 

Conseillers en exercice : 15 
Conseillers présents :  14   
Conseillers votants :  15  
Résultats des votes   

pour : 15   
contre :  0  

abstention :  0  

 

Conseillers en exercice : 15 
Conseillers présents :  14   
Conseillers votants :  15  
Résultats des votes   

pour : 15   
contre :  0  

abstention :  0  

 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°5 DU 10 AVRIL 2014 
PAGE 7 

 
- A ELU à cette fonction : 
 
 

Nom Prénom Adresse Délégué 

ROISINE Philippe Le Villard 74230 SERRAVAL titulaire 

GUIDON Bruno Le Plaisir 74230 SERRAVAL suppléant 

COHENDET Claude Le Montaubert 74230 SERRAVAL titulaire 

CLAVEL Benoît La Lavanche 74230 SERRAVAL suppléant 

 
 

  
 
 

 

 
DEL_05342014. 
Objet : DELEGATION DE LA COMMUNE DE SERRAVAL A L’OFFICE DU 
TOURISME DE THONES-VAL SULENS.  

 
A la suite du renouvellement des conseils municipaux, Monsieur le Maire 
informe l’Assemblée Communale qu’il y a lieu de désigner un délégué 
pour représenter la Commune au sein de l’Office de Tourisme Thônes – 
Val Sulens. 
 

 
Après avoir délibéré, 
Le Conseil Municipal, à l’unanimité : 
 
- A ELU à cette fonction : 
 
* Monsieur Frédéric GILSON, Conseiller Municipal 
La Sauffaz  
74230 SERRAVAL 
 
 
  

 
 

 

 
DEL_05352014. 
Objet : DELEGATION DE LA COMMUNE DE SERRAVAL AU SYNDICAT MIXTE 
DU BASSIN VERSANT VAL D’ARLY.  
 

A la suite du renouvellement des conseils municipaux, Monsieur le Maire 
informe l’Assemblée Communale qu’il y a lieu de désigner deux 
délégués pour représenter la Commune au sein du Syndicat Mixte du 
Bassin Versant Val d’Arly. 
 
 

Après avoir délibéré, 
Le Conseil Municipal, à l’unanimité : 

Conseillers en exercice : 15 
Conseillers présents :  14   
Conseillers votants :  15  
Résultats des votes   

pour : 15   
contre :  0  

abstention :  0  

 

Conseillers en exercice : 15 
Conseillers présents :  14   
Conseillers votants :  15  
Résultats des votes   

pour : 15   
contre :  0  

abstention :  0  

 

22 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°5 DU 10 AVRIL 2014 
PAGE 8 

- A ELU à cette fonction : 
 
* Monsieur Bruno GUIDON, Maire, délégué titulaire 
Le Plaisir 74230 SERRAVAL 
 

* Madame Nicole BERNARD-BERNARDET, Maire-Adjointe, déléguée 
suppléante 
L’Adevant 
74230 SERRAVAL 
 
 

  
 
 

 

 
DEL_05362014. 
Objet : DELEGATION DE LA COMMUNE DE SERRAVAL A L’ETABLISSEMENT 
PUBLIC FONCIER.  
 
A la suite du renouvellement des conseils municipaux, Monsieur le Maire 
informe l’Assemblée Communale qu’il y a lieu de désigner deux 
délégués pour représenter la Commune au sein de l’Etablissement 
Public Foncier. 
 

 
Après avoir délibéré, 
Le Conseil Municipal, à l’unanimité : 
 
- A ELU à cette fonction : 
 
* Monsieur Bruno GUIDON, Maire, délégué titulaire 
Le Plaisir 74230 SERRAVAL 
 
* Madame Nicole BERNARD-BERNARDET, Maire-Adjointe, déléguée 
suppléante 
L’Adevant 

74230 SERRAVAL 
 
 
 
 

  

 
 

DEL_05372014. 
Objet : DELEGATION DE LA COMMUNE DE SERRAVAL A L’ASSOCIATION 
DES COMMUNES FORESTIERES.  
 
A la suite du renouvellement des conseils municipaux, Monsieur le Maire 
informe l’Assemblée Communale qu’il y a lieu de désigner deux 

délégués pour représenter la Commune au sein de l’Association des 
Communes Forestières. 

Conseillers en exercice : 15 
Conseillers présents :  14   
Conseillers votants :  15  
Résultats des votes   

pour : 15   
contre :  0  

abstention :  0  

 

Conseillers en exercice : 15 
Conseillers présents :  14   
Conseillers votants :  15  
Résultats des votes   

pour : 15   
contre :  0  

abstention :  0  

 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°5 DU 10 AVRIL 2014 
PAGE 9 

Après avoir délibéré, 
Le Conseil Municipal, à l’unanimité : 
 
- A ELU à cette fonction : 
 
* Monsieur Bruno GUIDON, Maire, délégué titulaire 
Le Plaisir 74230 SERRAVAL 
 
* Monsieur Philippe ROISINE, Conseiller Municipal, délégué suppléant 
Le Villard 
74230 SERRAVAL 

 
 
  
 
 

 
 
DEL_05382014. 
Objet : DELEGATION DE LA COMMUNE DE SERRAVAL AU COMITE 
NATIONAL D’ACTION SOCIALE.  
 
A la suite du renouvellement des conseils municipaux, Monsieur le Maire 
informe l’Assemblée Communale qu’il y a lieu de désigner deux 
délégués pour représenter la Commune au sein du Comité National 

d’Action Sociale. 
  
 
Après avoir délibéré, 
Le Conseil Municipal, à l’unanimité : 
 

- A ELU à cette fonction : 
 
* Monsieur Bruno GUIDON, Maire, délégué pour le collège des élus 
Le Plaisir 74230 SERRAVAL 
 
* Madame Céline FAé, Agent communal, déléguée pour le collège des 

agents 
Mairie 
Chef-Lieu 
74230 SERRAVAL 
 

 
  
 
 

 

 
DEL_05392014. 
Objet : INDEMNITES DE FONCTION AU MAIRE ET AUX ADJOINTS AU MAIRE.  
 

Conseillers en exercice : 15 
Conseillers présents :  14   
Conseillers votants :  15  
Résultats des votes   

pour : 15   
contre :  0  

abstention :  0  

 

23 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°5 DU 10 AVRIL 2014 
PAGE 10 

A la suite du renouvellement des conseils municipaux, Monsieur le Maire 
informe l’Assemblée Communale que le conseil municipal doit fixer le 
montant des indemnités allouées au maire et aux adjoints au maire. 
Il précise que les crédits nécessaires ont été inscrits au budget. 
 

Vu le code général des collectivités territoriales et notamment les 
articles L 2123-20 et suivants, 
Après avoir délibéré, 
Le Conseil Municipal : 
 
- FIXE le montant des indemnités, avec date d’effet au 1er avril 2014 

et suivant le tableau des indemnités annexé à la présente 
délibération : 

o pour le Maire 31 % de l’indice 1015, 
o pour chacun des quatre Adjoints 8,25 % de l’indice 1015, 

puis le cumul des indemnités mensuelles du maire et des adjoints 

est divisé par 6 et réparti pour 2/6 au maire et pour 1/6 à chacun 
des quatre adjoints. 

 
 
  
 

 

 
 

ANNEXEDEL_05392014. 
 

TABLEAU RECAPITULATIF DES INDEMNITES 
 

ARRONDISSEMENT : ANNECY 
CANTON : THONES 
COMMUNE DE SERRAVAL 
 
POPULATION (totale au dernier recensement) : 624 HABITANTS 
 

I – MONTANT DE L’ENVELOPPE GLOBALE (maximum autorisé) 
Soit : indemnité (maximale) du maire + total des indemnités (maximales) 
des adjoints ayant délégation =  
1178,46 + (4x313,62) = 2432,94 
 
II – INDEMNITES ALLOUEES 

o pour le Maire 31 % de l’indice 1015, 
o pour chacun des quatre Adjoints 8,25 % de l’indice 1015, 

puis le cumul des indemnités mensuelles du maire et des adjoints est 
divisé par 6 et réparti pour 2/6 au maire et pour 1/6 à chacun des 
quatre adjoints. 

 
 
A. Maire 
 

Nom du 
bénéficiaire 

Méthode de calcul Montant indemnité 

Bruno GUIDON (2432,94/6) x 2 810,98 

Conseillers en exercice : 15 
Conseillers présents :  14   
Conseillers votants :  15  
Résultats des votes   

pour : 15   
contre :  0  

abstention :  0  

 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°5 DU 10 AVRIL 2014 
PAGE 11 

 
B. Adjoints au maire avec délégation 
 

Nom du bénéficiaire Méthode 
de 

calcul 

Montant indemnité 

1er adjoint : Corinne GOBBER 2432,94/6  405,49 

2ème adjoint : Stéphane BOISIER 2432,94/6 405,49 

3ème adjoint : Nicole BERNARD-
BERNARDET 

2432,94/6 405,49 

4ème adjoint : Jean-Luc THIAFFEY-
RENCOREL 

2432,94/6 405,49 

 
 
  
 

 

 
 

DEL_05402014. 
Objet : DELEGATIONS CONSENTIES AU MAIRE PAR LE CONSEIL 
MUNICIPAL. 
 
Dans un souci de favoriser une bonne administration communale, 
Monsieur le Maire expose que les dispositions du code général des 

collectivités territoriales (article L 2122-22) permettent au conseil 
municipal de déléguer au maire un certain nombre de ses 
compétences. 
 
Après avoir délibéré, 
Le Conseil Municipal,  

 
- DECIDE pour la durée du présent mandat, de confier à Monsieur le 

Maire les délégations suivantes : 
 
1° De décider de la conclusion et de la révision du louage de choses 
pour une durée n'excédant pas douze ans ; 

2° De passer les contrats d'assurance ainsi que d'accepter les 
indemnités de sinistre y afférentes ; 
3° De prononcer la délivrance et la reprise des concessions dans les 
cimetières ; 
4° D'accepter les dons et legs qui ne sont grevés ni de conditions ni de 

charges ; 
5° De décider l'aliénation de gré à gré de biens mobiliers jusqu'à 4 600 
euros ; 
6° D'autoriser, au nom de la commune, le renouvellement de l'adhésion 
aux associations dont elle est membre.  

 
 
  
 
 
 

Conseillers en exercice : 15 
Conseillers présents :  14   
Conseillers votants :  15  
Résultats des votes   

pour : 15   
contre :  0  

abstention :  0  

 

24 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°5 DU 10 AVRIL 2014 
PAGE 12 

DEL_05412014. 
Objet : DELEGATION DE POUVOIR AU MAIRE D’INTENTER LES ACTIONS EN 
JUSTICE ET DE DEFENDRE LA COMMUNE. 
 
Monsieur le Maire rappelle que les dispositions de l’article L2122-22 du 

Code Général des Collectivités Territoriales autorisent le Conseil 
Municipal à déléguer au Maire, pour la durée de son mandat, un 
certain nombre d’attributions permettant de simplifier et accélérer la 
gestion des affaires de la Commune. Le 16° de cette disposition permet 
au Maire d’intenter au nom de la Commune les actions en justice ou 
de défendre la commune dans les actions intentées contre elle, dans 

les cas définis par le Conseil Municipal.  
 
Conformément à l’article L2122-23 alinéa 3 du même Code, le Maire 
doit rendre compte à chacune des réunions obligatoires du Conseil 
Municipal, précision faite que le Conseil Municipal, en cas d’absence 

ou d’empêchement du Maire, retrouve sa compétence pour les 
délégations accordées. Il peut être mis fin à tout moment, par 
délibération du Conseil Municipal, aux délégations consenties pour la 
durée du mandat. 
 
Après en avoir délibéré, 

Le Conseil Municipal, 
 
- ACCORDE délégation de pouvoir à Monsieur le Maire pour intenter 

au nom de la Commune les actions en justice ou de défendre la 
Commune dans les actions intentées contre elle, dans tous les cas 
et à tous les degrés de juridiction. 

 
 
  
 
 

 

 
DEL_05422014. 
Objet : DELEGATION DE POUVOIR AU MAIRE POUR TOUTE DECISION 
RELATIVE AUX MARCHES. 
 
Monsieur le Maire informe le Conseil Municipal que, selon l’article L2122-
22/4 du Code Général des Collectivités Territoriales, Monsieur le Maire 
peut avoir délégation de pouvoir sur toute décision relative à la 

préparation, la passation, l’exécution et le règlement des marchés ainsi 
que toute décision concernant leurs avenants qui n’entraînent pas une 
augmentation du montant du contrat initial supérieur à 5 %. 
 
Monsieur le Maire propose d’accorder cette délégation jusqu’à un 
montant de marché de 90.000 € HT. 

 
Après avoir délibéré, 
Le Conseil Municipal,  
 

Conseillers en exercice : 15 
Conseillers présents :  14   
Conseillers votants :  15  
Résultats des votes   

pour : 15   
contre :  0  

abstention :  0  

 

Conseillers en exercice : 15 
Conseillers présents :  14   
Conseillers votants :  15  
Résultats des votes   

pour : 15   
contre :  0  

abstention :  0  

 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°5 DU 10 AVRIL 2014 
PAGE 13 

- ACCORDE délégation de pouvoir à Monsieur le Maire sur toute 
décision relative à la préparation, la passation, l’exécution et le 
règlement des marchés pour un montant maximum de 90.000 € HT 
ainsi que toute décision concernant leurs avenants qui n’entraînent 
pas une augmentation du montant du contrat initial supérieur à 5 %. 

 
 
  
 
 

 

 
DEL_05432014. 
Objet : Indemnité pour une stagiaire au périscolaire et à la surveillance 
des élèves à la cantine. 
 
Monsieur le Maire informe le Conseil Municipal qu’une lycéenne a 
effectué un stage au périscolaire et à la surveillance des élèves à la 
cantine du 17 mars au 08 avril 2014 dans le cadre scolaire. 

 
Monsieur le Maire propose à l’Assemblée de verser une indemnité à 
cette stagiaire. 
 
Le Conseil Municipal, 
Après en avoir délibéré, 

 
- DECIDE de verser une indemnité de 150 € à la stagiaire pour les trois 

semaines de présence. 
 

 
  

 
 

 

 
DEL_05442014. 
Objet : Indemnité pour un stagiaire au périscolaire. 
 
Monsieur le Maire informe le Conseil Municipal qu’un collégien a 
effectué un stage au périscolaire du 10 février au 21 février 2014 dans le 

cadre scolaire. 
 
Monsieur le Maire propose à l’Assemblée de verser une indemnité à ce 
stagiaire. 
 

Le Conseil Municipal, 
Après en avoir délibéré, 
 
- DECIDE de verser une indemnité de 100 € au stagiaire pour les deux 

semaines de présence. 
 

 
  

Conseillers en exercice : 15 
Conseillers présents :  14   
Conseillers votants :  15  
Résultats des votes   

pour : 15   
contre :  0  

abstention :  0  

 

Conseillers en exercice : 15 
Conseillers présents :  14   
Conseillers votants :  15  
Résultats des votes   

pour : 15   
contre :  0  

abstention :  0  

 

25 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°5 DU 10 AVRIL 2014 
PAGE 14 

DEL_05452014. 
Objet : Télétransmission des actes soumis au contrôle de légalité : 
contrat de souscription d’un certificat numérique CA certificat +. 

 
Monsieur le Maire rappelle la délibération DEL-68-2008 dans laquelle la 

commune passait convention avec la Préfecture pour la 
dématérialisation des actes administratifs soumis au contrôle de légalité 
et la souscription du contrat avec le Crédit Agricole des Savoie pour la 
fourniture d’un certificat électronique. En raison de l’évolution des 
technologies, il est nécessaire de souscrire un nouveau certificat 
électronique à la norme RGS**. 

 
Monsieur le Maire propose donc de passer un contrat avec le Crédit 
Agricole des Savoie pour la souscription d’un CA CERTIFICAT+ par clé 
USB. 
 

Le Conseil Municipal, 
Après en avoir délibéré, à l’unanimité : 
 
- AUTORISE Monsieur le Maire à signer le contrat à intervenir avec le 

Crédit Agricole des Savoie, ci-joint, annexé sous forme de projet.  
 

 
  
 
 

 

 
ANNEXEDEL_05452014. 
 
 

Conseillers en exercice : 15 
Conseillers présents :  14   
Conseillers votants :  15  
Résultats des votes   

pour : 15   
contre :  0  

abstention :  0  

 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°5 DU 10 AVRIL 2014 
PAGE 15 

 
 

26 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°5 DU 10 AVRIL 2014 
PAGE 16 

 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°5 DU 10 AVRIL 2014 
PAGE 17 

27 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°5 DU 10 AVRIL 2014 
PAGE 18 

 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°5 DU 10 AVRIL 2014 
PAGE 19 

 
 

28 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°5 DU 10 AVRIL 2014 
PAGE 20 

 
 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°5 DU 10 AVRIL 2014 
PAGE 21 

 

29 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°5 DU 10 AVRIL 2014 
PAGE 22 

 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°5 DU 10 AVRIL 2014 
PAGE 23 

 

30 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°5 DU 10 AVRIL 2014 
PAGE 24 

 
 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°5 DU 10 AVRIL 2014 
PAGE 25 

 

31 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°5 DU 10 AVRIL 2014 
PAGE 26 

 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°5 DU 10 AVRIL 2014 
PAGE 27 

 
 

32 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°5 DU 10 AVRIL 2014 
PAGE 28 

 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°5 DU 10 AVRIL 2014 
PAGE 29 

 

33 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°5 DU 10 AVRIL 2014 
PAGE 30 

 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°5 DU 10 AVRIL 2014 
PAGE 31 

 
 

34 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°5 DU 10 AVRIL 2014 
PAGE 32 

 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°5 DU 10 AVRIL 2014 
PAGE 33 

 

35 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°5 DU 10 AVRIL 2014 
PAGE 34 

 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°5 DU 10 AVRIL 2014 
PAGE 35 

 

36 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°5 DU 10 AVRIL 2014 
PAGE 36 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°5 DU 10 AVRIL 2014 
PAGE 37 

 

37 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°5 DU 10 AVRIL 2014 
PAGE 38 

 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°5 DU 10 AVRIL 2014 
PAGE 39 

 

38 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°5 DU 10 AVRIL 2014 
PAGE 40 

 
 

 
  

 
 

 

 
DEL_05462014. 
Objet : Avenant à l’emprunt communal « Stand By » auprès du Crédit 
Agricole des Savoie. 
 
Monsieur le Maire rappelle au Conseil Municipal que la Commune a 

contracté un emprunt « Stand By » en 2011 auprès du Crédit Agricole 
des Savoie pour le financement de l’achat du terrain de la zone 
artisanale. Il a été prorogé en avril 2013 pour une année. 
 
L’opération n’étant pas encore totalement finalisée, Monsieur le Maire 
propose de proroger cet emprunt à compter du 30 avril 2014 dans les 

conditions suivantes : montant initial ramené à 30.000 €, pour une durée 
de 6 mois, à taux variable indexé sur le T4M majoré de 2,09 l’an. 

Conseillers en exercice : 15 
Conseillers présents :  14   
Conseillers votants :  15  
Résultats des votes   

pour : 15   
contre :  0  

abstention :  0  

 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°5 DU 10 AVRIL 2014 
PAGE 41 

Le Conseil Municipal, 
Après en avoir délibéré, 
 
- APPROUVE la prorogation de l’emprunt « Stand By » pour terminer les 

opérations de la zone artisanale selon les conditions ci-dessus 

(projet d’avenant ci-annexé) ; 
- PREND l’engagement, pendant toute la durée du prêt, de créer et 

de mettre en recouvrement en tant que besoin les contributions 
directes nécessaires pour assurer le paiement desdites échéances ; 

- AUTORISE Monsieur le Maire à signer tous les documents nécessaires 
à la réalisation de cet avenant. 

 
 
  
 
 

 
 
ANNEXEDEL_05462014. 
 

39 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°5 DU 10 AVRIL 2014 
PAGE 42 

 
 
 
 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°5 DU 10 AVRIL 2014 
PAGE 43 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 
 
 

40 



COMMUNE DE SERRAVAL-SEANCE N°5 DU 10 AVRIL 2014 
PAGE 44 

SEANCE N°5 : DEL_05282014 ; DEL_05292014 ; DEL_05302014 ; DEL_05312014 ; DEL_05322014 ; 
DEL_05332014 ; DEL_05342014 ; DEL_05352014 ; DEL_05362014 ; DEL_05372014 ; DEL_05382014 ; 
DEL_05392014 ; ANNEXEDEL_05392014 ; DEL_05402014 ; DEL_05412014 ; DEL_05422014 ; DEL_05432014 ; 
DEL_05442014 ; DEL_05452014 ; ANNEXEDEL_05452014 ; DEL_05462014. 
AFFICHAGE DU COMPTE-RENDU LE : 24 AVRIL 2014 

Bruno GUIDON Nicole BERNARD-
BERNARDET 

Stéphane BOISIER Benoît CLAVEL 

Christophe GEORGES Frédéric GILSON Corinne GOBBER  Nadia JOSSERAND 

Dorothée KNOEPFFLER-

CARMINATI 

Julie LATHUILLE Jean-Claude LOYEZ Patrice MALEYSSON 

Stéphane PACCARD Jean-Luc THIAFFEY-
RENCOREL 

 

 
 

 


